Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αλλά δύναται να προκληθεί επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
και για κάθε ένα από τα επόμενα έτη α) της ΚΕΔΕ ποσού 
ύψους τριακοσίων έξι χιλιάδων ευρώ (306.000,00 €), για 
την οποία υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στους 
ΚΑΕ 64.01.00.0000, 64.01.00.0002 και 64.01.00.0005 και 
β) της ΕΝΠΕ, ποσού ύψους ογδόντα έξι χιλιάδων τετρα-
κοσίων ευρώ (86.000,00 €), για την οποία υπάρχουν εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις στον ΚΑΕ 64.01., αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

Η υπ’ αρ. 23907/12.03.2024 (Β’ 1758) κοινή υπουργική 
απόφαση τροποποιείται ως ακολούθως:

1. Στην παρ. 2 του άρθρου 1 προστίθεται τελευταίο εδά-
φιο και η παράγραφος διαμορφώνεται ως ακολούθως:

[...]

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή εκατόν είκοσι επτά (127) αποφοίτων της 
Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών (29η εκπαιδευ-
τική σειρά) στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, ως εξής:

- Σαράντα ενός (41) απόφοιτων για την κατεύθυνση 
της Διοικητικής Δικαιοσύνης,

- πενήντα επτά (57) αποφοίτων για την κατεύθυνση 
της Πολιτικής και Ποινικής Δικαιοσύνης,

[...]

- δέκα πέντε (15) αποφοίτων για την κατεύθυνση των 
Ειρηνοδικών κατόπιν έκδοσης της υπ’ αρ. 24195οικ/
31-05-2022 (Γ’ 1278) κοινής απόφασης του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
και του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την 
προκήρυξη του διαγωνισμού εκατόν είκοσι επτά (127) 
σπουδαστών στην Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουρ-
γών.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα,18 Ιουλίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ